



Aakanden ApS

Dyndetvej 4, 4140 Borup

CVR-nr. 31 29 96 75

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2016.

Mette Ryholm Gottliebsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aakanden ApS
Dyndetvej 4
4140 Borup

CVR-nr.: 31 29 96 75
Stiftet: 4. marts 2008
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Direktion

Mette Ryholm Gottliebsen, Dyndetvej 4, 4140 Borup

Revisor

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Lollands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 287.866 kr. mod 314.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 147.976 kr. mod 176.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	287.866	314
Andre finansielle indtægter	1.079	4
Øvrige finansielle omkostninger	-94.580	-85
Resultat før skat	194.365	233
1 Skat af årets resultat	-46.389	-57
Årets resultat	147.976	176
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	100
Overføres til overført resultat	46.776	76
Disponeret i alt	147.976	176

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>5.501.681</u>	<u>5.502</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.501.681</u>	<u>5.502</u>
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>26</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>26</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.501.681</u>	<u>5.528</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>1.308</u>	<u>4</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.308</u>	<u>4</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.376</u>	<u>73</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.684</u>	<u>77</u>
	Aktiver i alt	<u>5.545.365</u>	<u>5.605</u>

Balance 31. december

	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125
5 Overført resultat	2.164.757	2.118
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	100
Egenkapital i alt	2.390.957	2.343
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.771.885	2.866
Deposita	101.901	118
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.873.786	2.984
Kortfristet del af langfristet gæld	94.503	93
Gæld til pengeinstitutter	102.050	78
Selskabsskat	28.389	45
Anden gæld	55.680	62
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	280.622	278
Gældsforpligtelser i alt	3.154.408	3.262
Passiver i alt	5.545.365	5.605

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	46.389	57	
	46.389	57	
2. Investeringsejendomme			
Kostpris 1. januar 2015	5.501.681	5.502	
Kostpris 31. december 2015	5.501.681	5.502	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.501.681	5.502	
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,95</p>			
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2015 kr.
Direktion	10,2	25.969	0
		31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2015		125.000	125
		125.000	125

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	2.117.981	2.042
Årets overførte overskud eller underskud	<u>46.776</u>	<u>76</u>
	<u>2.164.757</u>	<u>2.118</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98
Udloddet udbytte	-99.800	-98
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>100</u>
	<u>101.200</u>	<u>100</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.866.388	2.959
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-94.503</u>	<u>-93</u>
	<u>2.771.885</u>	<u>2.866</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.299.329</u>	<u>2.481.676</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.866 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.502 t.kr.		
